
SMLOUVA č. OP234/2008 
o zajišťování služeb v oblasti  péče o žáky § 269 odst. 2 obchodního 

zákoníku 
 
 

Článek I.  
Smluvní strany 

 

Organizace:    Základní škola  Říčany, bezručova 94, okres Praha-východ                   
        se sídlem:       Říčany, Bezručova 94. 

IČ:                   63834243 
zastoupená:   Mgr. Marií Lejčkovou – ředitelkou školy      
           
zapsaná v obchodním rejstříku, vedeném  u Městského soudu v Praze v oddílu 
Pr, vložce číslo 835 
bankovní spojení:  19-6131660217/0100 
 
na straně jedné 
(dále jen “poskytovatel”) 
 

a  
 
OSVČ :            školní psycholog 

        se sídlem:       Říčany, Smiřických 673 
IČ: .                 47037652 
zastoupená:    PhDr. Ivetou Míkovou 
bankovní spojení:  0837902153/0800 

 
na straně druhé 
(dále jen „objednatel“) 
 
 

Článek II.  
Předmět plnění 

 

1. Poskytovatel bude objednateli zajišťovat na jeho náklady tyto služby: 
  
 - organizační – zajištění služby školního psychologa 
  
 
2. V oblasti organizační – školní psycholog  bude zajišťovat pro objednatele zejména 

tyto služby:  - prevence školní neúspěšnosti 
- primární prevence patologických jevů 
- kariérové poradenství 
- odborná podpora při integraci žáků se specifickými poruchami učení 
- péče o nadané a talentované žáky 
- besedy o aktuálních problémech mládeže 
- individuální konzultace pro žáky, rodiče, učitele 

 



 
 
 
 
 

Článek III.  
Cena a fakturace 

 

1.  Cena za služby dle článku II. odst. 1 až 4 je stanovena dohodou smluvních stran a 
činí za jedenu hodinu  320,- Kč  (slovy třistadvacetkorunčeských). 

 
2.  Pokud bude nutno pro předmět plnění smlouvy vynaložit externí náklady, budou 

tyto hrazeny objednatelem mimo smluvní cenu, avšak pouze po předchozím 
odsouhlasení.  

 
3. Poskytovatel vystaví fakturu do 14 dnů po ukončení běžného měsíce. Den 

zdanitelného plnění je poslední kalendářní den běžného měsíce, lhůta splatnosti je 
14 dnů. V případě, že tuto lhůtu Objednatel nedodrží, má právo Poskytovatel 
účtovat Objednateli úrok za každý den prodlení ve výši 0,05 % fakturované částky. 
Úrok z prodlení bude fakturován vždy k poslednímu dni kalendářního měsíce se 
lhůtou splatnosti 14 dnů. 

 
4. V případě, že Poskytovatel neplní přes žádost Objednatele kteroukoli část 

předmětu plnění, má Objednatel právo požadovat přiměřenou slevu za 
poskytované služby. 

 
5. Ceny dle článku III. jsou stanoveny s DPH.  
 
 

 
 

Článek IV.  
Platnost smlouvy 

 

1. Smlouva se uzavírá na dobu určitou do 31.12.2008. Smlouvu je možno 
vypovědět, přičemž sjednaná výpovědní doba činí jeden měsíc a počíná běžet 
prvého dne měsíce následujícího po jejím doručení druhé smluvní straně. 

 
2. V případě, že objednatel je v prodlení s úhradou jakékoli faktury déle než jeden 

kalendářní měsíc, může Poskytovatel od smlouvy odstoupit z titulu podstatného 
porušení smlouvy. 

 
3. Poskytovatel se zavazuje, že vypovězení smlouvy nebude mít vliv na kvalitu a 

rozsah služeb již uhrazených objednatelem.  
 
4. Smlouva je platná podpisem smluvních stran a účinná od  03. 01. 2008 
 

 
 
  
  



 
 
 
 
 
 
 
 

Článek V.  
Jiná ujednání 

 
 

1. Obě smluvní strany se zavazují zachovávat mlčenlivost o všech údajích a 
skutečnostech týkajících se druhé smluvní strany. Objednatel je oprávněn nahlížet 
do osobních dokumentů žáků školy. V případě porušení tohoto ustanovení může 
poškozená smluvní strana požadovat úhradu za způsobenou škodu od druhé 
smluvní strany. 

 
2. Tuto smlouvu lze měnit a doplňovat jen písemnými číslovanými dodatky, 

podepsanými oprávněnými osobami smluvních stran. 
 
3. Smlouva vzniká dohodou o všech jejích náležitostech. V ostatním platí pro tuto 

smlouvu ustanovení obchodního zákoníku. 
 
4. Tato smlouva je vyhotovena ve třech výtiscích, z nichž každá ze smluvních stran 

obdrží po jednom a jeden výtisk bude zaslán zřizovateli Městu Říčany. 
 
 
 
V Říčanech dne : 03. 01. 2008 
 
 
 Za poskytovatele: Za objednatele: 
 
 PhDr. Iveta Míková                                                     Mgr. Marie Lejčková 
 
 
 
       ............................ ............................ 
 


